

連結貸借対照表

2022年12月31日現在

ISSグループ

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	(42,439,451,684)	流 動 負 債	(21,386,972,742)
現金・預金	19,074,310,762	買掛金	17,511,998,886
受取手形	2,572,457,283	短期リース債務	5,714,407
電子記録債権	2,935,529,063	前受金	3,055,580
売掛金	6,865,446,273	未払金	50,292,576
有価証券	790,812,790	未払費用	771,633,325
棚卸資産	8,897,085,772	預り金	251,806,695
前渡金	9,912,804	前受収益	26,871,900
前払費用	26,994,738	設備投資引当金	962,000,000
貸付金	1,527,538	福利厚生引当金	322,828,768
未収入金	1,580,676	教育引当金	148,309,000
未収収益	143,000	移転引当金	35,400,000
未収還付税金	40,299,714	未払消費税等	146,815,205
未収還付消費税	60,351,000	未払法人税等	1,150,246,400
仮払金	4,265,006		
立替金	2,753,032		
保険積立金	11,069,678		
繰延税金資産	1,160,928,555		
貸倒引当金	△ 16,016,000		
固 定 資 産	(13,525,344,106)	固 定 負 債	(1,499,900,000)
(有形固定資産)	(9,392,485,899)	建物圧縮引当金	27,800,000
建物・附属設備	4,959,367,974	退職給与引当金	1,254,000,000
構築物	518,512,344	第二退職給与引当金	218,100,000
機械装置	230,341,758		
車輛運搬具	4,487,717		
器具備品	156,316,373		
工具器具	16,059,996		
リース資産	7,579,427		
土地	3,306,646,093		
建設仮勘定	193,174,217		
(無形固定資産)	(240,864,067)		
商標権	1,155,425		
ソフトウェア	143,910,409		
ソフトウェア仮勘定	71,878,548		
電話加入権	7,698,911		
水道施設利用権	114,000		
その他無形固定資産	16,106,774		
(投資その他の資産)	(3,891,994,140)		
投資有価証券	192,260,919		
関係会社株式	354,021,600		
長期貸付金	41,520,000		
敷金	322,721,130		
出資金	5,070,000		
長期前払費用	15,645,001		
その他積立金	28,516,739		
連結調整勘定	2,932,238,751		
繰 延 資 産	(2,087,379)		
資 産 合 計	55,966,883,169	負 債 合 計	22,886,872,742
		純 資 産 の 部	
		資 本 金 合 計	(303,630,000)
		資 本 剰 余 金	(77,866,926)
		資本準備金	67,866,926
		その他資本剰余金	10,000,000
		利 益 剰 余 金	(32,698,513,501)
		利益準備金	74,875,000
		その他利益剰余金	(32,623,638,501)
		別途積立金	10,190,000,000
		繰越利益剰余金	22,433,638,501
		株 主 資 本 合 計	(33,080,010,427)
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	(0)
		純 資 産 合 計	33,080,010,427
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	55,966,883,169

註1. 有形固定資産減価償却累計額 13,445,226,776

59.1%

当期減価償却実施額 551,290,105

註2. 連結調整勘定は関連会社株式額と発行額の差額表示

連 結 損 益 計 算 書

自 2022年 1月 1日
至 2022年 12月 31日

ISSグループ

(単位：円)

科 目	金 額	
【 売 上 高 】		
売 上 高		62,812,471,006
【 売 上 原 価 】		
売 上 原 価		47,914,817,229
売 上 総 利 益		14,897,653,777
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		8,339,739,575
営 業 利 益		6,557,914,202
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	1,214,389	
受 取 配 当 金	54,629,931	
為 替 差 益	5,395,898	
雑 収 入	370,235,187	431,475,405
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	91,101,854	
為 替 差 損	22,951,726	
手 形 売 却 損	445,707	
国 庫 補 助 金 圧 縮 損	5,042,984	
雑 損 失	1,670,750	121,213,021
経 常 利 益		6,868,176,586
【 特 別 利 益 】		
退 職 給 与 引 当 金 戻 入 益	294,000,000	
設 備 投 資 引 当 金 戻 入 益	463,000,000	
広 告 費 引 当 金 戻 入 益	347,600,000	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	13,982,000	
固 定 資 産 売 却 益	630,944	
そ の 他 特 別 利 益	2,854,405	1,122,067,349
【 特 別 損 失 】		
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 損	499,579,016	
社 名 変 更 広 告 費	316,000,000	
貸 倒 引 当 金 繰 入 損	13,863,000	
特 別 償 却 実 施 額	524,933,408	
教 育 引 当 金 繰 入 損	148,309,000	
移 転 引 当 金 繰 入 損	35,400,000	
固 定 資 産 除 却 損	30,719,905	
設 備 投 資 引 当 金 繰 入 損	962,000,000	
そ の 他 特 別 損 失	7,919,136	2,538,723,465
税 引 前 当 期 純 利 益		5,451,520,470
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税		1,830,558,528
法 人 税 等 調 整 額		△ 134,596,484
当 期 純 利 益		3,755,558,426